



Бекитем

Мектеп директору: Саякбаева Н.Ш.

Итисул Молдобаев атындагы орто мектебинин ата-энелер комитетинин
2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуулар
1	Ата-энелер комитетинин курамын тактоо. Жылдык план түзүп бекиттирүү Окуу процесси, мектеп ичинде аткарыла турган иштер менен таанышуу Үч тараптуу келишимди талкуулоо; Ата-энелер мектебине ата-энелерди тартуу. Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Сентябрь айы	Уюштуруучу Мухамбет кызы А Ата-энелер комитети Ашымбекова А. Соц педагог Касмалиева А. Шыгаева А. Ашыркожоева С.
2	1-чейректин жыйынтыгы менен таанышып, 2-чейрекке милдеттемелерди алуу “Тарбия, адептүүлүк балага үйдөн берилет, ал эми мектептен ага билим берилет” деген темада доклад	Ноябрь айы	Ата-энелер комитети Ар бир класстын ата-энелер комитеттери
3	Окуу жылынын 1-жарымындагы балдардын жетишкендиктери боюнча маалымат алуу, жетишпеген балдарга ата-энелер милдеттенме алуу “Ата-энелер – балдардын биринчи мугалимдери” деген темада тренинг өтүү	Январь айы	Ата-энелер комитети Уюштуруучу
4	3-чейректин жыйынтыгы боюнча маалымат алуу, 4-чейрекке милдеттенмелерди алуу Жазгы айлана-чөйрөнү тазалоого. Балдарды эмгекке тарбиялоого жардамдашуу	Апрель айы	Ата-энелер комитети Уюштуруучу
5	Жашылдандыруу иштерине активдүү катышуу, Мектептин көмөкчү чарбасын иштетүүгө көмөк көрсөтүү.	Апрель, Май айлары	Ата-энелер комитети Жалпы ата-энелер
6	Энелер күнүнө карата иш чара өтүү	Май айы	Ар бир класстын ата-энелер комитеттери
7	Ата-энелерди мектептин коомдук иштерине тартуу, катыштыруу	Дайыма	Ата-энелер комитети

Уюштуруучу:  Мухамбет кызы А.

Ата-энелер комитети:  Ашымбекова А.

Бекитемин:

Итикул Молдобаев атындагы

орто мектебинин директору:

Саякбаева Н.



Итикул Молдобаев атындагы орто мектеби

“Ата-энелер мектебинин “2022-2023-оқуу жылына карата түзүлгөн иш планы

№	Темалар	Теория	практика	Өтүлүү күнү	Күтүлүүчү натыйжа
1	Ата-энелер мектебинин максаты жана мааниси	1	1		
2	11-17 жаштагы балдардын үй-бүлөдө эс алуусун, сабак даярдоосун уюштуруу	1	1		
3	Бул жаштагы балдардын жаш өзгөчөлүктөрү жана аларды тарбиялоонун өзгөчөлүгү	1	1		
4	Олимпиадага даярдануу	1	1		
5	Билим алууда проблеманы аныктаган окуучулар менен иш алып баруу	1	1		

6	Өзүн-өзү тарбиялоо, өстүрүүгө багыт берүү	1	1	1		
7	Эл эсерин сүйүүгө досторду, чөйрөнү туура тандоого жана туура мамиледе болуу	1	1	1		
8	Жалпы Республикалык тестирилөөгө даярдык	1	1	1		
9	16-17 жаштагы балдарга сунушталган адабий китептер жана аларды чогуу окуу	1	1	1		
10	Ата-энелер мектебинин жыйынтыктоо, бүтүрүүчүлөрдү сыйлоо	1	1	1		

Жетекчиси: Шыгаева Шыгаева А